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پایگاه اطلاع رســانی مقــام  معظم   رهبــری: حضرت 
آیــت االله خامنــه ای در پیامی به  مناســبت ایام حج با 
تأکید بر وحدت امت اسلامی در برابر آمریکای متجاوز 
و رژیم صهیونیستی و همچنین لزوم اهتمام به «کمک 

به فلسطین مظلوم، دلسوزی...

گروه دیپلماسی: تسویه بدهی سئول به تهران همچنان 
ســوژه بحث بین این دو کشور است. در تازه ترین تحول 
در ایــن زمینــه، وزارت خارجــه کره جنوبــی از مذاکره 
مقامــات این کشــور با ایــران درباره گســترش تجارت 
کالاهای بشردوستانه به ویژه در زمینه درمان خبر داد...

ایران: به اندازه کافی از
کره جنوبی وعده شنیده ایم

رفتار  دولت  نژادپرست آمریکا  را  
محکوم    می کنیم

در واکنش به ادعای سئول پیام مقام معظم رهبری به مناسبت ایام حج:

 

صفحه ۱۱

نه، بدون قلعه نویی
 نمی شود!

فرمانده  
 یا رئیس پارلمان؟

فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران
صفحه ۲
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تیترها

صفحه ۵ 

  شلیک موشک هاى 
بالستیک از اعماق زمین 

انجام شد

۲۰۰ هزار دلار رشوه 
در کوله پشتی

روزنامه ها و خطر 
بی اعتمادی مردم

یکی از پرسش های همیشگی 
عصر ارتباطات و تنوع پدیده های 
انتقــال پیــام ایــن اســت کــه 
رسانه های جدید جای رسانه های 
پیشین را می گیرد و آنها را از رده 

خارج می کند یا نه؟ اگر دو پدیده اطلاع رسانی خیلی 
قدیمی یعنی میز خطابه و کتاب را کنار بگذاریم که 
جایگاه ویــژه ای دارند، در تاریخ معاصــر، روزنامه 
و مجله کــه اصطلاحا مطبوعات گفته می شــوند، 
پیشتاز رسانه های مدرن اند. مطبوعات پیش از آنکه 
رادیو پا به میدان بگذارد، رقیب نداشتند؛ اما به مرور 
کــه دانش و فناوری پیشــرفت کــرد، رقبایی جدی 
برای جراید کاغذی و نیز رادیو و تلویزیون پیدا شد و 
دامن خود را همه جای دنیا گســتراند تا رسیدیم به 
امروز که انواع و اقســام رسانه بر بال اینترنت سوار 
شــده و هر کجا که می خواهنــد، می روند. از همان 
ابتــدا که رایانــه گام به گام به زوایــای زندگی مردم 
ورود پیــدا کرد، عده ای بر این بــاور بودند که کاغذ 
افول خواهد کرد و روزی روزگاری فرا می رســد که 
کاغذ به تاریخ می پیونــدد و در ردیف عتیقه ها قرار 
می گیرد. این را یکی از دانش آموخته های دانشکده 
پلی تکنیــک تهــران در حــدود ۴۵ ســال قبــل به 
نگارنده گفت  امروزه که هنوز در ابتدای راه این نوع 
تکنولوژی تحول آفرین هستیم، بسیاری از ارتباطات 
و اطلاع رســانی ها و پیام هــا و حســاب و کتاب های 
کاغذی به مجازی تبدیل شده و زندگی مردم را اداره 
می کنند. در این شــرایط بر روزنامه ها و مجلات چه 
می گذرد و جایگاه اطلاع رسانی و فرهنگ سازی آنها 
کجاست؟ البته وقتی سخن از روزنامه ها و مجلات 
پیش می آید، دو نوع مجــازی و کاغذی اش مد نظر 
اســت. آن دسته از مطبوعات مســتقل که تریبونی 
برای عموم مردم به ویژه اندیشــمندان فرهیخته به 
حســاب می آیند؛ در حال حاضر با سختی تمام پیش 
می رونــد. گرفتاری های ناشــی از ســختگیری های 
ناخواســته و هزینه های تولید آنها و نبود تبلیغات 
تجــاری بــه دلیل شــرایط موجود باعث شــده که 
نگرانی هایی   در میان اهل مطالعه و اهالی فرهنگ 
و ارباب جراید بــه وجود بیاید. اگر مطالعه روزنامه 
و کتــاب رو به کاســتی بگذارد، بیــش از همه این 
فرهنگ و دانش و به ویژه فرهنگ عمومی است که 
ضربه می خورد. در حوزه اطلاع رسانی نمی توان به 
فضــای مجازی مخصوصا بــه گروه های اجتماعی 
اعتمــاد کرد . راســتی آزمایی اخبــار و تحلیل های 
ناشــی از آن کــه فضای مجازی را انباشــته اند، کار 
آسانی نیســت. اگرچه مردم و به ویژه جوانان وقت 
زیادی را صرف دیــدن آنچه از طریق اینترنت تلفن 
همراه شان منتشر می شــود، می کنند؛ اما پراکندگی 
مطالب و بعضــی ابتذال های کلامی و نوشــتاری، 
تیشه به ریشه می زند. در سال های اخیر جاذبه های 
تصویری حوزه اطلاع رسانی و ســرعت انتقال پیام 
و به ویژه انتشــار ســریع رویداد ها یــا اظهارنظرها، 
هــر علاقه مندی را به ســوی خود می کشــاند؛ اما 
نباید شــک کرد که انحرافات ناشی از اطلاع رسانی 
مغرضانــه و فضاســازی های ضد فرهنگــی، مانند 
ســم مهلک، اخلاق و صداقت و انســانیت را نابود 
می کند. اینجاســت که باید جامعه را متوجه ارزش 
و اعتبار مطبوعات مســتقل با مدیران و همکارانی 
و  صادقانــه  اطلاع رســانی  و  کــرد  آزاداندیــش 
فرهنگ سازی شــرافتمندانه را در آنها سراغ گرفت. 
در هر صــورت ضــرورت دارد که اولیــای فرهنگی 
جامعه و مدیران جراید و دست اندرکاران مطبوعات 
در اندیشــه ای علمی و اجتماعی، برای روی آوردن 
بیش از پیش مردم به مطبوعات تدابیری بیندیشند و 
برنامه ریزی کنند که اگر چنین کنند، به بهبود شرایط 

کمک شایانی کرده اند.

سرمقاله

مصطفى ایزدى

حرف اول

وقتی رستم عاشقی می کند

در  شــاهنامه،  شــخصیت های 
ایــن یادداشــت نیــز با بررســی 
رســتم  از  دیگــری  ویژگی هــای 
یافت. در  ادامه خواهد  دســتان، 
پگاهی از پگاهان تابســتان رستم 
چون از خواب برخاســت، احساس کرد غمی در دل 
دارد کــه هرچه درون را کاوید، دلیل آن را بازنیافت، 
ســرانجام به خود نهیب زد که چاره این اندوه رفتن 
به نخجیرگاه و افکندن گورخــرى و به  دندان  گرفتن 
آن طعمه اســت. پس کمر بربســت و ترکش را پر 
از تیــر کرد و همانند شــیرى که در پی شــکارى راه 
می پوید، سوى مرز توران رخش را شتاب داد. آن گاه 
که بــه نزدیکی مرز توران رســید، بیابان را سراســر 
گور دید و چهــره اش چون گل بشــکفت و بر چین 
پیشانی اش، گشادگی نشاط و شادمانی نشست. پس 
با تیر و کمان و کمند گورى بیفکند و سپس از خاشاك 
و خار و شاخه جدا شده درختان، آتشی خورشیدوار 
بیفروخت و چون آتش لهیب کشــید، تنه درختی را 
به عنوان بابزن برگزید و گور را بر آن بســت و بر فراز 
آتــش بگرداند و چون گور بریان شــد، آن را پاره پاره 
کرده، بخــورد و تنها چنــد پاره اســتخوان بر جاى 
گذاشت و چون لهیب گرسنگی فرونشست، آرزویی 
دیگر یافت و آن خفتن بود. پس زین از پشت رخش 
برگرفت و اســب را به خود وانهاد تا بچمد و بچرد. 
آن گاه زین را تکیه گاه ســر قرار داده، در خوابی آرام 
رها گشــت و از همه اندیشــه ها و دغدغه ها خود را 
وارهاند. در این هنگام ســواران ترك که تعداد آنان 
به هفت، هشــت نفر می رســید، به ناگاه هیونی را 
دیدند، بی آنکه زینی بر پشــت داشــته یا افساری به 
دهان گرفته باشــد. کوشــیدند تا آن را به بند کشند 
و پس از تلاش بســیار و مجروح شدن یکی دو تن از 
آنان، کمنــد بر گردنش افکندند و آن را براى فروش 
به شهر بردند؛ چون رستم از خواب بیدار شد، هرچه 
در اطراف خویش جســت وجو کرد و هرچه به آواى 
بلنــد، رخش را طلبید، او را نیافت. از نیافتن اســب 
ســخت پریشان شد، زین بر دوش افکنده، آسیمه سر 
راهی سمنگان شد و با خود می اندیشید که این ننگ 
را به کجا برم و چگونه بپوشانم که پهلوانی بی اسب 
مانده و دزدان اســب او را ربوده اند و دل را از ســر 
دلتنگی به یکبارگی به غم ســپرده بود. رستم با تنی 
خسته و دلی شکسته به سوى سمنگان رفت تا شاید 
در آنجا اسب خویش را بیابد. چون به نزدیکی شهر 
سمنگان رســید، به شاه آن سامان خبر دادند که آن 
تاج بخش پیاده به شــهر می آید، گویــا رخش از او 

رمیده است و بگریخته.

مهدى افشار . پژوهشگر

ادامه در صفحه ۲

تصمیم رئیسی چیست؟تصمیم رئیسی چیست؟
پایان استجازه   آملی  لاریجانی از مقام معظم رهبریپایان استجازه   آملی  لاریجانی از مقام معظم رهبری

این روزهای آقای همیشه رئیساین روزهای آقای همیشه رئیس
نقش  لاریجانی در قرارداد نقش  لاریجانی در قرارداد ۲۵۲۵ساله ایران و چینساله ایران و چین

یادداشت

باید ها و نبایدهاى توسعه باغات در اراضى ملى

طرح توســعه باغات دیم در اراضی شــیب دار 
(۸ تا ۱۲ درصد) از ســال ۱۳۹۴ به تدریج در قالب 
برنامه  محوری در مناطقی با بارندگی سالانه بیش 
از ۴۰۰ میلی متر توســط معاونــت باغبانی وزارت 
جهاد کشاورزی کلید خورد. درحال حاضر تأکید بر 
اجرای این طرح در صــدر برنامه ها و گزارش های 
وزارت جهاد کشاورزی قرار دارد. آقای روحانی در 
پیام رونمایی از طرح های توسعه کشاورزی در یزد 
و هرمــزگان دراین باره اظهار کــرد: «یکی از نکاتی 
که در روز اول به آقای دکتــر خاوازی تأکید کردم، 
طراحی مناســب تر برای استفاده از دیم است؛ یک 
بخش از دیم، همین اراضی شــیب دار است؛ اتفاقا 
در بعضــی از مناطــق، اراضی شــیب دار و وضع 
بارندگــی مناســبی و گاهــی ۴۰۰ میلی متر تا ۵۵۰ 
میلی متر بارندگی داریم و بســیاری از درخت های 
میوه می تواند سازگار باشد. ... وزیر جهاد کشاورزی 
نیــز در گزارشــی از برنامه های جهــش تولید در 
مجلس گفتند: «...یکی از اتفاقات بسیار خوبی که 
رخ داده است، توســعه باغ ها در اراضی شیب دار 
بوده که تاکنون ۶۰ هزار هکتار محقق شــده و ۲۰ 
هزار هکتار نیز اضافه خواهد شــد. معاون باغبانی 
و مجــری این طــرح نیز از جمله بــر ادامه برنامه 
توســعه این گونه باغات که بر اساس برنامه ششم 
توســعه تا ۵۰۰ هزار هکتار پیش بینی شــده، تأکید 
کرد. درباره چنیــن پروژه کلانی نظــرات موافق و 
مخالفی تاکنون انعکاس یافته است. اساسا نظرات 
کارشناســی در درون بدنه سیســتم هــر مدیریتی، 
بیش از مبانی تجربی و علمی متأثر از مصلحت ها 
و ملاحظــات بوروکراتیــک اســت. ملاحظاتی که 
مطالعات مشــاوران را هم در بــر گرفته و بیش از 
درســتی یا نادرســتی آن مطالعات، تأمین رضایت 
کارفرما اهمیت دارد؛ بنابرایــن انتقاد از طرح های 
مــورد علاقــه کارفرما بیشــتر از جانب کســانی با 
دغدغه هــای ملــی و دور از قیــودات تشــکیلاتی 
ارائه می شــود. مزیت هایی که برای پروژه توسعه 
باغات در اراضی شیب دار از قبیل افزایش اشتغال، 
بهره وری بیشــتر از بارندگی مناســب در زمین های 
شــیب دار، افزایــش نفوذ پذیری و ذخیــره آب این 
اراضــی و مهم تر از همه توســعه تولید ملی و نیز 
جلوگیری از فرسایش خاک مطرح می شود، به طور 
نســبی از وجاهت علمی برخوردار اســت؛ اما به 
باور این راقم به دلیل شتاب، کارفرما در اجرای این 

طرح ملی از معایب و حلقه های مفقوده آن چشم 
پوشــیده   اســت. معایبی که ناگزیر می کند به جای 
زدن برچســب جهش تولید بر آن، تا دســتیابی به 
نتیجه قطعــی، تنها به اجرای یــک طرح پایلوت 
محدود می شــد. در این مجال به پاره ای از معایب 

این پروژه اشاره می شود:
*مناســب ترین عرصه هــا برای اجــرای طرح، 
اراضی شیب داری هستند که در تملک افراد حقیقی 
بوده و کمــاکان در آنها به زراعت دیم می پردازند. 
متأســفانه مدیریــت این پــروژه بــا هزینه کردن از 
اراضی ملی که در قیمومت معاونت منابع طبیعی 
قرار دارد و به بهانه مزیت های گفته شده، دست در 
کیســه آیندگان می کند. این گونه رفتارها با اراضی 
ملی و با بارندگی مناســب مانند رفتــار با اراضی 
موات و لم یزرع اســت؛ درحالی کــه این اراضی از 
مرغوب ترین مراتع کشــور بوده و ســالانه بین ۳۰۰ 
تا ۵۰۰ کیلوگرم علوفه خشک تولید می کند. ارزش 
پولی به دســت آمده از ایــن علوفه معــادل ۸۰۰ 
هزار تومان در هکتار یا چهــار هزار میلیارد تومان 
در۵۰۰ هــزار هکتار خواهد بــود. اگر که به وظیفه 
حاکمیتی حفظ تعادل دام و مرتع عنایت بیشــتری 
شــود، مزایای نفوذپذیری و جلوگیری از فرسایش 
خاک تأمین می  شــود. واگذاری این ابعاد از اراضی 
ملی نه تنها به اقتصاد عشــایر کوچ رو آسیب وارد 
می کند، بلکه از آن سو نیز تضمینی نخواهد بود که 
این باغات در آینده تغییــر کاربری ندهند. آینده ای 
کــه از مدیریت حال حاضر تنهــا خاطره ای دور به 

جا خواهد ماند؟
*بــدون تردیــد تغییر کاربری در چنین ســطح 
یــا  گونه هــای کمیــاب  از  بســیاری  اقلیمــی،  و 
منحصربه فرد گیاهی را در زاگرس و البرز منقرض 
خواهد کرد. چنین تخریبی و در ســکوت ســازمان 
محیط زیســت با تأسیس مرکز ملی مدیریت منابع 
ژنتیکــی کشــاورزی و منابع طبیعی کــه به تازگی 

صورت گرفته، در تعارضی آشکار است.
*رئیس سازمان جنگل ها و مراتع از برنامه ریزی 
برای توســعه ۶۰ هزار هکتاری باغــات در اراضی 
شــیب دار تا پایان دولت دوازدهم خبر داد. شگفتا 
ســازمانی که خود متولی صیانــت از اراضی ملی 
اســت این گونــه و بــرای صیانت از کرســی خود، 
حاتم وارانه از واگذاری های انبوه این چنین بشــارت 

می دهد!
* امیدواریــم مدیریت بخش کشــاورزی   از این 
پس تمامــی طرح ها و پروژه هــای ملی و کلان را 
قبل از هر اجرائی به جای بررســی در مدار مسدود 
خود، در معرض بررسی تمامی صاحب نظران ملی 

کشور قرار دهد.

یادداشت

صرف ثروت ملی براي منافع شخصی؟

سال های اخیر را می توان سال های سیاه منابع 
طبیعــی ایران خوانــد. آتش ســوزی های مداوم، 
ســیل ویرانگر که خاک عاری از پوشش گیاهی را 
از طبیعت شســت و در خانه ها بر جای گذاشت و 
زمین را ناتوان تر از قبل کرد، طبیعت ایران را بیش 
از هر زمان دیگر در معرض تخریب بی بازگشــت 
قــرار داده اســت. در کنار این رخدادها، فشــار و 
بهره کشی از این طبیعت نیمه جان، به شکل های 
مختلف ادامه دارد. یکی از این فشــارهای وارده 
بر پیکر رنجور منابع طبیعی کشور، توسعه باغات 
در اراضی شــیب دار است. این طرح که بر اساس 
گفته های مســئولان با هــدف ایجاد اشــتغال و 
جلوگیری از فرسایش خاک تهیه و اجرا می شود، 
نه تنهــا قادر بــه برآورده کردن اهداف بیان شــده 
نیســت بلکه با نمک پاشی بر زخم طبیعت، خود 
در آینده محرکی برای تشدید مشکلات اقتصادی، 
اجتماعــی و تخریب منابع طبیعی خواهد شــد. 
طــرح توســعه باغــات در اراضی شــیب دار را 
می توان از چند جنبه بررســی کــرد. موضوع اول 
بحــث، انجام فعالیت های کشــاورزی در اراضی 
طبیعی ملی است. در حکم رئیس سابق سازمان 
جنگل ها، ایجاد باغ های دیم ســازگار با محیط در 
اراضی شیب دار، از وظایف محوله به او قید شده 
بود. این وظیفه نه تنها بر  عهده سازمان جنگل ها 

نیســت بلکــه با رســالت آن نیز در تضــاد کامل 
است. در حالی که بر اســاس قانون وظیفه حفظ، 
احیــا و توســعه منابع طبیعی بر عهده ســازمان 
جنگل ها گذاشته شده اســت، در این طرح حفظ 
و احیای منابــع طبیعی قربانی توســعه ناپایدار 
کشاورزی شده و بخشی از آن تغییر کاربری یافته 
و فعالیت های کشــاورزی جایگزیــن عرصه های 
طبیعی خواهد شــد. نگاهی به ســخنان مدیران 
ملی و اســتانی بخــش کشــاورزی وزارت جهاد 
به خوبی نشان می دهد که این بخش نه تنها خود 
را همســایه و مســتأجر منابع طبیعــی نمی داند 
بلکه در قامت یک مالک، دســت خویش را برای 
اســتفاده از اراضی ملی جهت هر طرح به ظاهر 
توسعه ای باز می بیند. این وضعیت بار دیگر لزوم 
ارتقای تشکیلاتی منابع طبیعی را روشن می کند. 
مســئله تأمل برانگیز دیگر، موضوع آب است. در 
این طرح کشت درختان به صورت دیم در مناطق 
با بارندگی سالانه حدود ۳۰۰ میلی متر پیش بینی 
و در برخی مناطق اجرا شــده اســت. درحالی که 
کشــور ما بــا میانگیــن بارندگی نزدیــک به ۲۵۰ 
میلی متر جزء کشــورهای خشــک دنیا محسوب 
می شــود و تاکنون هر منطقه ای که قابلیت تبدیل 
به زراعت آبی داشــته، زیر کشت رفته است، این 
طرح بر خلاف ادعای مطرح شده نه بر آب حاصل 
از بــاران بلکه بــه انتقال آب و حفــر چاه متکی 
خواهــد بود. نیاز بــه آب برای آبیــاری باغات در 
فصل خشــک بدون انتقال آب یا حفر چاه میســر 
نخواهد بود که عواقب این امر بر همگان آشــکار 

است. 
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